Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando estudos e

providências para implantação de vagas preferenciais para pessoas idosas nas proximidades da

Clínica Futura localizada na Avenida Fortunato Moreira, n° 255 — Centro.

REQUERIMENTO N° 3034/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA IMPLANTAÇÃO DE VAGAS PREFERENCIAIS
PARA PESSOAS IDOSAS NAS PROXIMIDADES DA CLÍNICA
FUTURA LOCALIZADA NA AVENIDA FORTUNATO MOREIRA, N°
225- CENTRO.

PROTOCOLO GERAL N° 3733/2017
-- 	Data: 23/10/2017 - Horário: 11:58

APROVADO

2 	OUT. 2017

Vereador Carlos Moura - Magro
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador a necessidade de implantação de

vagas preferenciais para idosos na via acima mencionada;

Considerando que as vagas existentes atualmente não suprem a demanda, fazendo com que

pessoas mais idosas não conseguem estacionar seus veículos por toda extensão da via;

Considerando que é grande o número de pessoas idosas que circulam pelo local;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando estudos e providências para implantação de vagas

preferenciais para pessoas idosas nas proximidades da Clínica Futura localizada na Avenida

Fortunato Moreira, n° 255 — Centro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de Outubro de 2017.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1